XV. Ἀσπάζονται ὑμᾶς Φίλων καὶ Ἀγαθόπους οἱ διάκονοι. Ἀσπάζομαι τὸ σύστημα τῶν παρθένων, τὸ τάγμα τῶν χηρῶν· ὧν καὶ ὄναίμην. Ἀσπάζομαι τὸν λαὸν Κυρίου, ἀπὸ μικροῦ ἕως μεγάλου. Ἀπέστειλα ὑμῖν ταῦτά μου τὰ γράμματα δι'<sup>1</sup> Εὐφανίου τοῦ ἀναγνώστου, ἀνδρὸς θεομιμήτου καὶ πιστοτάτου, συντυχῶν περὶ Ῥηγείονα,<sup>2</sup> ἀναγομένου ἐν πλοίῳ. Μέμνησθέ μου τῶν δεσμῶν, ἵνα τελειωθῶ<sup>3</sup> ἐν Χριστῷ. Ἐρῶσθε σαρκί, ψυχῇ, πνεύματι, τέλεια φρονούντες, ἀποστρεφόμενοι τοὺς ἐργάτας τῆς ἀνομίας, καὶ τοῦ λόγου τῆς ἀληθείας φθορεῖς, ἐνδυναμούμενοι ἐν τῇ χάριτι τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Cap. XIII. 1) οὐκ ὧν τι p. οὐχ ὡς ὧν τι O V.

2) τῆς συναφείας O V.

3) ἀπολέσει O V, ἀπολέση ille ad oram.

4) Ita ex Nydrunc. Usser., μόνου p. σαββάτου τοῦ Πάσχα O V, σαββάτου sine τοῦ Πάσχα B.

5) χριστοκτόνος V, et prius O.

Cap. XIV. 1) βητάλιον V O, heic mutatum in βιτάλιον.

2) ἀντίφυχον F O V, quod Ignatiano usui loquendi magis respondet.

Cap. XV. 1) Ita F O V, διὰ B vulg. Subinde εὐφανείου F O V.

2) Ῥηγείονα O V, Ῥηγείονα B.

3) τελειωθῆ O V.

In V epigraphie: τοῦ ἁγίου ἱερομάγουτος Ἰγνατίου ἐπιστολῇ πρὸς φιλιππησίους περὶ βαπτίσματος.

enim et novi unum solum, cui non denego servire, a quo tu apostata factus es. Non enim<sup>10</sup> sum antitheus, hoc<sup>11</sup> est contrarius Deo, sed confiteor<sup>12</sup> eminentiam: et non recuso adorare eum, quem novi nativitate meae auctorem et dominum atque<sup>13</sup> meae perseverantiae custodem. „Ego enim,“ inquit,<sup>14</sup> „vivo propter Patrem.“

XIII. Haec autem, fratres, per dispositionem Dei coactus sum mittere ad vos, monens vos ad gloriam Dei, non quasi extraneus, sed sicut frater. Subiecti estote Episcopo et Presbyteris et Diaconis. Diligite invicem in Domino, sicut Dei simulacra. Videte ergo viri, diligite uxores vestras sicut propria membra. Mulieres vero, sicut unitatis tactu vestros viros amate.<sup>1</sup> Qui castus est, vel continens, non extollatur, ne perdat mercedem suam. Dies festos nolite dehonore. Quadragesimam vero nolite quasi<sup>2</sup> pro nichilo habere: imitationem enim continet Domini conversationis. Hebdomadam etiam<sup>3</sup> passionis nolite despiciere. Quarta feria et sexta<sup>4</sup> ieiunate, pauperibus reliquias porrigentes. Quicumque Dominicam<sup>5</sup> aut Sabbatum ieiunaverit, praeter unum Sabbatum Paschae, ipse est Christi interfector.<sup>6</sup>

XIV. Orationes vestrae protendantur ad Ecclesiam Antiochia, unde et<sup>1</sup> vincit ducor ad Romam. Saluto sanctum Episcopum Polycarpum. Saluto sanctum Episcopum Vitalem, et sacrosanctum Presbyterium,<sup>2</sup> et conservos meos Diaconos:<sup>3</sup> pro quorum animabus ego efficiar. Adhuc dico Episcopis et Presbyteris in Domino: Quicumque cum Iudaeis Pascha egerit, aut solennia dierum festorum eorum susceperit, communis est eis, qui Dominum et Apostolos eius occiderunt.